
بر اساس نتایج اولیه انتخابات محلی انگلستان و ولز، 
حزب حاکمِ محافظه کار در این کشور کرسی های شوراهای 

محلی خود را به مخالفان واگذار کرده و باخته است.
با شمارش بیش از نیمی از آرا، محافظه کاران حاکم در انگلیس 
و ولز تاکنون ۲۵۹ کرسی را از دست داده اند و حزب کارگر ۱۰۹ 
کرسی را به دست آورده است. در همین حال لیبرال دموکرات ها 
۳۸ کرســی را کسب کرده اند، در حالی که سبزها توانسته اند ۲۸ 
کرسی دیگر را به دست آورند و در این بین ۸۰ کرسی هم سهم 

نامزدهای مســتقل شــده است. آن طور که ایســنا نوشته است، 
محافظه کاران در این کشــور اکثریت را در 6 شــورای محلی از 
دست داده اند و حزب کارگر اکثریت را در 7 شورا به دست آورده 
است. در این باره بی بی سی گزارش داده است، »کی یر استارمر«، 
رهبر حزب کارگر این کشــور، در یک سخنرانی با توجه به نتایج 
انتخابات، گفت: »این یک پیام واضح به ریشی سوناک، نخست وزیر 
دارد: راه را باز کنید. بیایید یک انتخابات سراسری داشته باشیم. 

بیایید اجازه دهیم کشورمان پیشرفت کند.«

نتایج نظرســنجی جدید مؤسسه »راسموسن« نشان 
می دهد که ۴۱درصد از آمریکایی ها وقوع یک جنگ داخلی 

در پنج سال آینده را محتمل می دانند.
به گزارش »دیلی میل« نتایج این نظرسنجی که پنجشنبه منتشر 
شد، نشان می دهد ۴۹درصد از مردم آمریکایی ها وقوع جنگ داخلی 
در آمریکا را غیرمحتمل دانسته و ۱۰درصد نیز اعلام کرده اند که در 
این باره مطمئن نیستند. به نوشته دیلی میل، ۴۱درصد از مردم این 
کشور اما معتقدند، وقوع جنگ داخلی در پنج سال آینده را محتمل 

می دانند. این افراد معادل ۱۰6میلیون نفر از جمعیت آمریکا است. 
به گزارش ایرنا مؤسســه راسموسن این را هم اعلام کرده است که 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چشم انداز وقوع جنگ 
داخلی در این کشور نزدیک تر شده است زیرا رقابت میان جو بایدن و 
دونالد ترامپ در انتخابات باعث ایجاد شکاف میان رای دهندگان شده 
است. بر اساس این گزارش بحث درباره بروز جنگ داخلی در آمریکا 
پس از اکران فیلم سینمایی جدید »جنگ داخلی« بیشتر شده است. 
این فیلم سیاسی یکی از فیلم های پرفروش حال حاضر آمریکاست.

 اذان ظهر: ۱۲/۰۱، اذان مغرب: ۱۹/۱۴، نیمه شب شرعی: ۲۳/۱۳، اذان صبح)فردا(: ۳/۳۲، طلوع آفتاب)فردا(: ۵/۰۷ صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

آغاز مرحله چهارم عملیات مقاومت یمن

انصارالله: در دریای مدیترانه هم
تمام کشتی های عازم اسرائیل را می  زنیم

 وزیر خارجه انگلیس به زلنسکی:
 با سلاح های انگلیسی به روسیه حمله کنید!

سرویس خارجی-
ارتش یمن آغاز مرحله چهارم عملیات خود 
را در پاســخ به ادامه تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه اعلام کــرد: »هدف قــرار دادن تمام 
کشــتی هایی که ممنوعیت کشتیرانی اسرائیل 
را نقض کنند و به ســمت بنادر اراضی اشغالی 
در دریای مدیترانه بروند.« این حملات افزون بر 
میدان عملیات انصارالله در دریای سرخ و خلیج 

عدن خواهد بود.
یمنی هــا حتی یک روز ملت مظلوم فلســطین و 
ساکنان غزه را تنها نگذاشــته اند و تجاوزات گاه به گاه 
آمریــکا و انگلیس به کشورشــان نیز، آنهــا را از این 
امر باز نداشــته است. آنها نه تنها به حملات شان علیه 
اهداف صهیونیستی ادامه داده اند بلکه میدانِ آن را نیز 

گسترش داده اند. 
جالب توجه است که تا سال ۲۰۱۵ یعنی تا زمانی 
که ائتلاف ســعودی با چراغ سبز و حمایت تمام جانبه 
آمریکا، جنگ بزرگ علیه یمــن را آغاز کرد، صنعا از 
نیروی دریایی که قادر بــه تعیین معادلات در دریای 
ســرخ و آب های منطقه ای یمن باشد، برخوردار نبود 
و یک پایگاه دریایی در الحدیده آن هم با ســلاح های 
دفاعی قدیمی و فرســوده داشت. اما یمنی ها علی رغم 
ســال ها جنگ گسترده، محرومیت و تحریم طی دهه 
گذشــته، موفق شدند ناوگان دریایی خود را از شرایط 
کاملًا ضعیف به ســطحی ارتقا دهند که بتواند آمریکا 
و متحدان غربی آن را به شــکل بی سابقه ای به چالش 
بکشد؛ چالشــی که گویا تا اطلاع ثانوی پایانی ندارد. 
در همیــن چند ماه اخیــر و در حمایت از مردم غزه، 
انصارالله بیش از ۱۰۵ کشتی و ناو جنگی را هدف قرار 

داد و این روند همچنان ادامه دارد.
حالا خبر رســیده که یمــن، مرحله تــازه ای از 
حملات خود را علیه اهداف صهیونیســتی آغاز کرده 
است. »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
گفته است: »ما با یاری خدا آغاز اجرای مرحله چهارم 
عملیات مان را در راســتای انجام دستورات عبدالملک 
الحوثــی، رهبر انصارالله یمــن و حمایت از مظلومیت 

ملت فلسطین اعلام می کنیم.« 
به گزارش ایســنا به نقل از المســیره، این بیانیه 
همزمــان با تظاهــرات میلیونی مردم صنعا با شــعار 
»وفاداری حامیان یمنی به آزادگان غزه« صادر شــد. 
در بیانیه نیروهای مسلح یمن می خوانیم: »ما تحولات 
نبــرد نوار غزه و ادامه تجاوزات رژیم صهیونیســتی و 
آمریکا و مقدمه چینی آنها برای انجام عملیات نظامی 
در رفح و همچنین پیشــنهادات ارائه شده به مقاومت 
را که دشــمن می خواهد از طریق آن پرونده اسرا را از 
دست مقاومت بدون توقف دائم جنگ بگیرد، پیگیری 
می کنیم... در راســتای اجرای دســتورات عبدالملک 
الحوثــی و حمایــت از مظلومیت مردم فلســطین و 

اجابت درخواســت های مقاومت و در ســایه لجاجت 
دشمن اســرائیلی و آمریکایی مرحله چهارم عملیات 
خود را به این شــرح آغاز می کنیــم: هدف قرار دادن 
تمام کشتی هایی که ممنوعیت کشتیرانی اسرائیل را 
نقض کنند و به ســمت بنادر اراضی اشغالی در دریای 
مدیترانه بروند و از ساعت اعلام این بیانیه، این مسئله 

اجرائی می شود.«
حمله به رفح خط قرمز انصارالله

یحیی ســریع همچنین گفــت: »در صورتی که 
دشمن صهیونیستی بخواهد عملیاتی علیه رفح انجام 
دهــد، نیروهای مســلح یمن تحریم هــای جامعی را 
علیه تمام کشــتی هایی که هرگونه ارتباطی با ارسال 
تجهیزات برای اســرائیل یا ورود به بنادرش داشــته 
باشند از هر تابعیتی که باشند اعمال می کنیم و تمام 
کشتی های این شــرکت ها از عبور از منطقه عملیات 
نیروهای مســلح یمن صرف نظر از اینکه مقصدشــان 
کجا باشــد، منع خواهند شد... نیروهای مسلح یمن با 
یاری خدا و پشتیبانی ملت بزرگ یمن و تمام آزادگان 
در آمادگــی برای مراحل عملیاتی بزرگ تر و قوی تر تا 
زمان توقــف تجاوز و محاصره مردم مظلوم غزه تردید 

نخواهند کرد.«
حمایت میلیونی از نبرد با اسرائیل

ســاکنان اســتان صعده یمن اما روز جمعه یک 
تظاهــرات میلیونی دیگــر را در حمایت از غزه برگزار 
کردنــد. در صنعا نیز در حمایــت از مردم و مقاومت 
غزه و حمایــت از عملیات ارتش یمن علیه متجاوزان 
صهیونیستی- آمریکایی- انگلیسی تظاهرات باشکوهی 
برگزار شــد. طبق گزارش المسیره، تظاهرکنندگان از 

نیروهای مســلح یمن خواســتند حملات شدیدتری 
را علیه گروه های اســتکبار جهانی و همپیمانان شان 
انجــام دهند. آنها تأکیــد کردند: لجاجــت آمریکا و 
رژیــم صهیونیســتی و ادامه تجــاوز و محاصره علیه 
ملت فلســطین در نوار غــزه عواقب وخیمــی دارد. 
این تظاهــرات با عنوان »وفــاداری حامیان یمنی به 
آزادگان غزه« برگزار شــد و تظاهرکنندگان پایداری 
و ثبات مردم فلســطین و شجاعت مبارزان مقاومت را 
ســتودند. تظاهرکنندگان یمنی تأکید کردند: مردم و 
مقاومت در غزه تنها نیســتند و یمن و تمام آزادگان 
 جهان با آنها هستند. آنها همچنین خیزش دانشجویی 
ضد صهیونیستی در آمریکا و اروپا و موضع انسانی آنها 
را ستودند. گروه های مقاومت فلسطین نیز از ملت یمن 
و مواضع رهبری جنبش انصارالله و نیروهای مسلح آن 

در حمایت و پشتیبانی از مردم غزه قدردانی کردند.
صهیونیست  ها همچنان زیر آتش حزب الله

حزب الله لبنان نیز مثل یمنی ها، حتی یک لحظه 
دست از حمایت ملت مظلوم غزه برنداشته اند و ضربات 
دردناک و بی سابقه ای به صهیونیست ها وارد کرده اند. 
در جدیدترین این ضربات خبرنگار المیادین در جنوب 
لبنان اعلام کرد: تعدادی موشــک از جنوب لبنان به 
سمت یک هدف صهیونیستی در عمق منطقه الجلیل 
غربی شلیک شد. به گفته رسانه های عبری ۱۰ موشک 
از جنوب لبنــان به منطقه جبل میــرون در الجلیل 
الاعلی شلیک شده اســت. پیش از این منابع خبری 
از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار در چندین شهرک 
در غرب نهاریا و عکا در الجلیل الاعلی خبر داده بودند. 
حزب الله لبنان، سربازان ارتش اشغالگر را هم در حالی 

یک شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۲۶ شوال ۱۴۴۵   ۵ مه ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۷۰ 

  حزب حاکم انگلیس کرسی های خود را 
در انتخابات شوراهای محلی از دست داد

۴۱ درصد آمریکایی ها وقوع جنگ داخلی
طی ۵ سال آینده را محتمل می دانند

شهر مالمو سوئد یک بار دیگر شاهد اهانت به قرآن کریم با حفاظت 
کامل پلیس این کشور و صدالبته »صحنه گردانی« صهیونیست ها بود.

این بار شــیطان در قالب یک زن ظاهر شــد تا با اهانت به قرآن کریم، شاید 
بتواند کمی از توجهات جهانی را از نسل کشــی در غزه دور کند. این زن سوئدی، 
روز جمعه )۱۴ اردیبهشــت(، در میدان »گوســتاو آدولف تورگ« در شهر مالموِ 
ســوئد نســخه ای از قرآن کریم را آتش زد. در ویدئویی که از این اقدام موهن در 
شبکه های اجتماعی منتشر شــده است، همراهِ این زن که صلیبی در دست دارد، 
فردی مشاهده می شــود که پرچم رژیم صهیونیستی را به دور خود پیچیده و در 
حال اهانت به پرچم فلســطین است. در این ویدئو نشان داده می شود که این زن 
با محافظت کامل پلیس سوئد دست به این اقدام موهن می زند و مسلمانان نیز در 
حالی که پرچم فلسطین به دست دارند، علیه رژیم صهیونیستی شعار می دهند و 
از مقدسات اســلامی دفاع می کنند. آن طور که ایسنا نوشته است، این فرد هتاک 
همان زنی اســت که هفته گذشــته و در نزدیکی اســتکهلم به قرآن کریم اهانت 
کرده بود. پلیس ســوئد روز پنج شــنبه اعلام کرده بود مجوز اهانت به قرآن کریم 
را صادر کرده اســت. پیش تر نیز آتش زدن نســخه هایی از قرآن کریم در سوئد با 
واکنش گســترده کشورهای اسلامی و مسلمانان مواجه شده بود. در پایان گفتنی 
است، شاید هیچ اصل حقوق بشری چون اصل آزادی بیان، مفهومی سیال نداشته 
باشد. گاهی کوچک ترین انتقادات به رژیم آپارتاید اسرائیل مصداق یهودی ستیزی 
و نژادپرســتی قرار می گیرد، از ذیل عنوان آزادی بیان خارج و محکوم می شــود و 
گاهی نیز نفرت پراکنیِ خشــونت آمیز نسبت به مقدساتِ پیروان یک دین )به ویژه 
اســلام( مصداق آزادی بیان قرار می گیرد! همین الان هم مشاهده می شود که در 

اروپا و آمریکا چه بر سر معترضان به رژیم صهیونیستی می آید.

در شرایطی که معترضان به قانون »ماموران خارجی« روز جمعه 
خیابان منتهی به پارلمان در مرکز شــهر تفلیس را مسدود کردند، 
رئیس شورای اروپا از نخست وزیر و رئیس جمهور گرجستان خواست 

فرصت تاریخی عضویت در اتحادیه اروپا را از دست ندهند.
این روزها فضای سیاســی کشور گرجستان به شدت ملتهب است. برخی 
از کارشناســان هشدار می دهند که این کشــور واقع در منطقه قفقاز جنوبی 
ممکن اســت بار دیگر مثل سال ۲۰۰۳ شاهد کودتای رنگی باشد. موضوع به 
لایحه موســوم به »عوامل خارجی« برمی گردد. پارلمان گرجستان جلسه روز 
پنج شــنبه خود را نیز پس از اعتراضات گسترده علیه این لایحه بحث برانگیز 
که کلیات آن پیش تر به تصویب رســیده است، لغو کرد. به گزارش یورونیوز 
لایحه جنجالی موسوم به »عوامل خارجی« که معترضان می گویند از »قوانین 
اســتبدادی روسیه«، کشور همسایه گرجســتان الهام گرفته شده، نگرانی ها 
نســبت به »محدود شدن آزادی رسانه ها« در این کشور را افزایش داده است. 
طبــق این لایحه، نهادهایی که از بودجه خارجی اســتفاده می کنند نیز باید 
عملکردشان شفاف باشد. معترضان گرجی همچنین بیم  آن دارند که تصویب 
جزئیات این لایحه و تبدیل شدن آن به قانون تلاش کشورشان برای عضویت 
در اتحادیه اروپــا را به خطر اندازد. روز جمعه نیز معترضان به قانون »عوامل 
خارجی« خیابان روســتاولی در مرکز تفلیس را مسدود کردند. آنها همچنین 
از ساختمان پارلمان به ســمت هتل پاراگراف، محل برگزاری نشست سالانه 
»بانک توسعه آسیایی« حرکت کردند تا توجه میهمانان خارجی را به اقدامات 

خود جلب کنند.
هشدار پارلمان اروپا

این اعتراض ها مورد حمایت گســترده اروپا و آمریکا قرار گرفته اســت و 
همین مسئله ظن وقوع یک »کودتای رنگی« در این کشور را تقویت می کند. 
»شارل میشل«، رئیس شورای اروپا نیز در حمایت از معترضان در گفت و گوی 
تلفنی با نخست وزیر گرجستان به وی هشدار داد که مقامات گرجستان نباید 
شــانس عضویت در اتحادیه اروپا را از دست بدهند. »میشل«، در صفحه خود 
در شــبکه اجتماعی ایکس یادآور شــد: »در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر 
گرجســتان، آخرین تحولات گرجستان را مورد بررســی قرار دادم و حمایت 
کامل اتحادیه اروپا از همه شهروندان گرجستانی که آینده اروپایی کشور خود 
را در اولویت قرار می دهند، را تکرار کردم. آینده گرجســتان به اتحادیه اروپا 
گره خورده و این شــانس تاریخی را نباید از دست بدهند.« همچنین رئیس 
شــورای اروپا در گفت و گوی تلفنی با »ســالومه زورابیشویلی«، رئیس جمهور 
گرجســتان نیز به وی هشدار داد که این لایحه »مانع از همگرایی گرجستان 
با اتحادیه اروپا« می شــود. »متیو میلر«، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
نیز روز جمعه اعلام کرد که کشــورش لایحه »نفوذ خارجی« ارائه شده توسط 
پارلمان گرجســتان را محکوم می کند. وی گفت: »اظهارات و اقدامات دولت 
گرجســتان با ارزش های دموکراتیک زیربنای عضویت در اتحادیه اروپا و ناتو 
ناسازگار است و در نتیجه مسیر گرجستان به سمت همگرایی یورو- آتلانتیک 

را به خطر می اندازد.«

  قانون »مأموران خارجی« چیست 
و چگونه گرجستان را به هم ریخته است؟

  تکرار قرآن سوزی در سوئد 
با صحنه گردانی صهیونیست ها

گردان های موسوم به »الاشتر«، وابسته به مقاومت اسلامی بحرین با انتشار 
ویدئویی از حمله پهپادی به بندر ایلات در سرزمین های اشغالی، اعلام موجودیت 
کرد. این گروه تازه ترین جبهه گشــوده شده محور مقاومت علیه رژیم آپارتاید 

اسرائیل است.
»گردان های الاشــتر« بحرین با انجام یک عملیات علیه رژیم صهیونیســتی از خاک 
عراق، اعلام گشایش جبهه جدیدی در نبرد محور مقاومت علیه اسرائیل کرد. وبگاه نشریه 
»نیوزویک« آمریکا با اشاره به این موضوع نوشت: »شبه نظامیان مستقر در جزیره بحرین 
مســئولیت اولین حمله خود به اسرائیل را برعهده گرفتند که نشان دهنده پنجمین جبهه 
گشوده شده توسط نیروهای ائتلاف محور مقاومت همسو با ایران از زمان آغاز جنگ غزه 

است.«
این گروه که به گردان های الاشــتر )سرایاالاشــتر( معروف است و خود را »مقاومت 
اســلامی در بحرین« معرفی می کند، روز پنج شنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که شنبه 
گذشته مقر شرکت صهیونیستی Enterprises را با پهپاد هدف قرار داده است، شرکتی که 
گفته می شود مسئول حمل ونقل زمینی ســرزمین های اشغالی در شهر بندری ایلات در 

جنوب اسرائیل که ام الرشراش نیز نامیده می شود. به گفته این گروه، این حمله در حمایت 
از آرمان فلسطین و در حمایت از مردم در حال مقاومت در غزه انجام شد.

به نوشته نیوزویک: »این بیانیه کاملًا منعکس کننده زبانی است که از دیگر جناح های 
محور مقاومت از جمله حزب الله لبنان، مقاومت اســلامی عراق و سوریه مستقر در عراق و 
جنبش انصارالله یا حوثی های یمن صادر می شود. گردان های الاشتر همزمان ویدئویی به 
شدت سانسور شــده را به اشتراک گذاشتند که مدعی بود فیلمی از آماده سازی و اجرای 

حمله علیه بندر ایلات در مکانی نامعلوم )احتمالاً از عراق( را نشان می داد.«
سفارت بحرین در آمریکا گزارشی از خبرگزاری دولتی بحرین را با نیوزویک به اشتراک 
گذاشت که در آن به نقل از »محمد العباسی«، سخنگوی مرکز ارتباطات ملی رژیم بحرین، 
آمده اســت که دولت منامه گردان های الاشتر را یک سازمان تروریستی می داند که خارج 
از بحرین فعالیت می کند. گفتنی است، برخی از رسانه ها مدعی هستند گردان های الاشتر 
یک گروه نظامی شیعه است که با نظام پادشاهی رژیم آل خلیفه که اقلیت سنی حاکم بر 
اکثریت شــیعه کشور بحرین است، مخالف است. این خبر حتماً برای صهیونیست ها، خبر 

بدی است!

اعلام موجودیت »مقاومت بحرین« با شلیک پهپاد به بندر ایلات

که در داخل مقر »بیاض بلیدا« در حال فعالیت بودند، 
بــا گلوله های توپ هدف قــرار داد. مقاومت لبنان در 
این باره بیانیه ای صادر و اعلام کرد که این هدف گیری 
در حمایت از مردم فلسطین و نوار غزه و در پشتیبانی 

از مقاومت آنها انجام شده است. 
از طرف دیگر، مرکز اطلاع رسانی نظامی گردان های 
عزالدین قسام برای نخستین بار تصاویر حملات سنگین 
موشــکی را از جنوب لبنان به مواضــع و پایگاه های 
نظامی رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی 
پخش کرد. آن طور که مهر نوشــته است، گردان های 
قسام همچنین اعلام کرد که مقر فرماندهی نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی را در محور »نتساریم« با گلوله های 
خمپاره کالیبر سنگین و موشک های کوتاه برد »رجوم« 

۱۱۴میلی متری هدف قرار داده است.
این فقط گوشه ای از قدرت ما بود

معاون دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه مقاومت 
در جنگ غزه پیروز اســت، خاطرنشان کرد: آنچه که 
مقاومت لبنان از قدرت و تســلیحات خود به نمایش 
گذاشــت، تنها بخش کوچکی از قابلیت های آن است. 
شیخ »نعیم قاســم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، 
گفت پس از هفت ماه جنگ در غزه، رژیم صهیونیستی 
نتوانست به اســتحکامات مقاومت نفوذ کند و آنها را 
از بیــن ببرد و گروه های مقاومت فلســطین اطمینان 
دادند که می توانند ماه ها در مقابل دشــمن به جنگ 
ادامــه دهند. این مقام حزب الله در ادامه این گفت وگو 
به حمله تلافی جویانه ایران به اراضی اشغالی پرداخت 
و گفت: »حمله ایران یــک اعلام عملی بود، مبنی بر 
اینکه نمی تواند در صورت حمله به آن ساکت بماند.« 
وی خطاب به رژیم صهیونیستی اعلام کرد: »مقاومت 
لبنان آماده جنگ است اما آن را نمی خواهد. بر اساس 
داده ها، صهیونیســت ها ناتوان هســتند و علاقه ای به 
جنگ ندارند و مقاومت نیز منفعتی در جنگ گسترده 

نمی بیند.«
حمله به آمریکایی ها در شرق سوریه

خبــر دیگر آنکه یــک منبع میدانی در ســوریه 
گــزارش کرد: پایــگاه ارتش آمریــکا در میدان نفتی 
»العمر« واقع در حومه شــرقی استان دیرالزور سوریه 
با 7 موشــک هدف حمله قرار گرفــت. این منبع روز 
جمعه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: پایگاه آمریکا با 
7 موشک هدف قرار گرفت که ۳ موشک داخل پایگاه 
در ضلع جنوب شرقی فرود آمد و باقی موشک ها نیز به 
اطراف پایگاه اصابت کردند و بر اثر آن ستون های دود 
مشاهده شــد. وی افزود: پس از این حمله بالگردهای 
آمریکایــی بر فراز منطقه به پرواز درآمدند. آن طور که 
مهر نوشته اســت، هنوز جزئیات بیشتری درباره این 
حمله منتشر نشده و هیچ گروهی نیز مسئولیت آن را 

به عهده نگرفته است.

حمایت میلیونی یمنی ها از حمله به اهداف صهیونیستی

سرویس خارجی-
 وزیر خارجه انگلیس در ســفر به اوکراین به مقام های این کشور گفت 

که از تسلیحات ارسالی انگلیس علیه خاک روسیه استفاده کنند.
طی دو سال و نیمی که از جنگ اوکراین می گذرد، اروپا و آمریکا با این هشدار که 
شکست اوکراین در مقابل روسیه به منزله شکست کل غرب مقابل روسیه خواهد بود، 
میلیاردها دلار کمک تســلیحاتی و نقدی در کنار انواع و اقسام حمایت های سیاسی 
و مستشــاری و... را روانه کی یف کرده اند. علی رغم این کمک ها و همچنین تصویب 
نزدیک به 6۱میلیارد دلار کمک جدید از سوی دولت آمریکا، کارشناسان و مقامات 
غربی بر این باورند که این کمک ها، کمکی به پیروزی اوکراین نخواهد کرد و گریزی 
از شکست کی یف در این جنگ نیست. از آن سو، نگرانی ناتو از تبعات ورود مستقیم 
به جنگ با روســیه و آغاز جنگ جهانی ســوم با یک قدرت بزرگ اتمی همواره این 
سازمان نظامی را وامی داشت، اجازه استفاده از تسلیحات مدرن اهدائی به اوکراین را 
به زلنســکی ندهد. اما با طولانی شدن این جنگ و دردسرهای حمایت از یک متحد 
پرُهزینه مثل رژیم صهیونیســتی در سومین سال جنگ اوکراین باعث شده، اروپا و 
آمریکا بازی با خطوط قرمز روســیه را آغاز کنند؛ ضمن این که آنها خوب می دانند 

ادامه این روند به شکست قطعی اوکراین )بخوانید ناتو( منجر خواهد شد.
مسکو پیش از این هشــدار داده بود که با اعزام نیروهای این سازمان یا ارسال 
تسلیحات دوربرد به کی یف که اوکراین را قادر سازد عمق خاک روسیه را هدف قرار 
دهد به شدت برخورد خواهد کرد اما هر دوی این خطوط قرمز سال جاری میلادی 
به نظر می رســد که از سوی ناتو نادیده گرفته شده است. در جدیدترین مورد از این 
زیرپا گذاشتن خطوط قرمز روسیه، »دیوید کامرون« وزیر خارجه انگلیس در جریان 
سفر به کی یف به رئیس جمهور اوکراین یعنی ولودیمیر زلنسکی وعده داد که سالانه 
تا زمانی که لازم باشد، ۳.7۵میلیارد دلار به اوکراین خواهد داد و حتی به این کشور 
اجازه می دهد تا از این تسلیحات انگلیس علیه اهدافی در خاک روسیه استفاده کند.

وی در توجیه کمک نظامی کشــورش به اوکراین گفت: »همان طور که روسیه 
به داخل اوکراین حمله می کند، می توانید کاملًا درک کنید که چرا اوکراین احساس 
می کند که باید اطمینان حاصل کند که از خود دفاع می کند. »کامرون« همچنین به 
رویترز گفت که برخی از تسلیحات در زمان دیدار وی از اوکراین، به این کشور تحویل 
داده می شود. کامرون که در سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱6 به عنوان نخست وزیر انگلیس 
فعالیت داشــت و چند ماه پیش به عنوان وزیر خارجه روی کار آمد با وزیر خارجه 
اوکراین دیمیترو کولبا و زلنسکی در دومین سفر به کی یف از زمانی که به عنوان وزیر 
خارجه منصوب شده است، دیدار کرد. به گزارش فارس از زمان آغاز جنگ اوکراین 
در ســال ۲۰۲۲، انگلیس متعهد به پرداخت ۱۲.۵میلیارد پوند به کی یف شــده که 
7.6میلیارد پوند از آن مبلغ، کمک نظامی می شــود کــه ۳میلیارد پوند از کل این 
مبلغ برای کمک نظامی در ســال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ است. کمک های نظامی انگلیس 
شــامل تسلیحات کشنده و غیرکشنده از جمله تانک ها، سامانه های پدافند هوائی و 

موشک های نقطه زن دوربرد می شود.
واکنش روسیه

چراغ ســبز انگلیس به اوکراین مبنی بر هدف قراردادن عمق خاک روســیه با 
ســلاح های انگلیسی با واکنش روسیه مواجه شــد. »دمیتری پسکوف«، سخنگوی 
کرملین هشدار داد: »این تشدید مستقیم تنش ها پیرامون درگیری اوکراین است که 
 به طور بالقوه می تواند تهدیدی برای امنیت اروپا و کل ساختار امنیت این منطقه باشد... 
ما هم به عملیــات نظامی ویژه خود تا پایان پیروزمندانه ادامه خواهیم داد.« معاون 
دومای روســیه هم در واکنش به این اظهارات گفت: »مســکو قدرت دفاع از کشور 
خود در برابر این ســلاح ها را دارد.« به گزارش ایرنا به نقل از ریانووستی، »دیمیتری 
بلیک« به این رسانه روس گفت: »روسیه با هدف تقویت قدرت دفاعی خود، دائماً در 
حال تقویت سیستم های پدافند هوائی خود است... غرب از مدت ها پیش تصمیم به 
اســتفاده از موشک های دوربرد در خاک روسیه گرفته و کامرون علناً این موضوع را 
اعلام کرد و البته تردید نداشت که نیروهای مسلح ما دائماً در حال تقویت سیستم 
دفاع هوائی هســتند.« وی با اشــاره به توانمندی های روسیه در زمینه موشک های 
ضدهوایی و ایستگاه های جنگ الکترونیک، اطمینان داد که روسیه ضمن دفاع از خود 

در برابر موشک های دوربرد، ابتکار ضدحمله را نیز در اختیار خواهد داشت.
اعزام نیروهای فرانسوی به خاک اوکراین

از سوی دیگر همزمان با اظهارات تنش زای کامرون، امانوئل ماکرون رئیس جمهوری 
فرانسه نیز که پیش تر استفاده از سلاح اتمی علیه روسیه را مطرح کرده بود، عنوان کرد 
که وی مسئله اعزام قوا به اوکراین در صورتی که روسیه جبهه نبرد را درهم شکند، 
منتفی نمی داند. ایرنا در این باره به نقل از خبرگزاری فرانسه نوشت، رئیس جمهوری 
فرانسه که در این زمینه با هفته نامه انگلیسی اکونومیست مصاحبه می کرد، به صراحت 
گفــت: »من هیچ چیزی را )در جنگ اوکراین( دور از نظر نمی گیرم، چراکه با فردی 
مواجه ایم که هیچ چیزی را منتفی و دور از نظر نمی گیرد.« در حالی ماکرون نسبت 
به قصد خود مبنی بر اعزام قوا به اوکراین ســخن می راند که وی ۹ اردیبهشــت ماه 
 ۱۴۰۳ طی سخنانی از آمادگی کشور خود برای گفت وگو با دیگر کشورهای اروپایی 
 درباره اســتفاده از سلاح هســته ای علیه روسیه خبر داده بود. وی مسئله اعزام نیرو 

به اوکراین را چند ماه پیش هم مطرح کرده بود که جنجال بزرگی به پا کرد.

سرویس خارجی-
معترض  دانشــجویان  ســرکوب  آمریکا 
را سرعت  اســرائیل در غزه«  به »نسل کشی 
بخشیده و با اعزام شمار زیادی نیروی امنیتی 
به محوطه دانشــگاه ها، بیش از 2000 اســتاد 
و دانشــجو را با خشــونت و تحقیر دستگیر 
دانشگاه های  به  لشکرکشی  است. حجم  کرده 
آمریکا آن قدر زیاد است که خبرنگار سی ان ان 
می گوید: »به عمرم این همه پلیس در دانشگاه 

ندیده بودم.«
همان طــور کــه پیش بینی می شــد، رفته رفته 
دولت آمریکا با زدن انگ هایی مثل »یهودی ســتیز«، 
»تروریست«، »مهره های ایران« و... شروع به توجیه 
خشونت های خود در سرکوب قشر نخبه و دانشگاهی 
این کشــور کرده اســت، قشــری کــه، نمی توانند 
»نسل کشی ســاکنان غزه را در روز روشن« ببینند 
و اعتراضــی نکنند. صهیونیســت ها طــی ۲۱۰ روز 
گذشــته نزدیک به ۴۰هزار نفــر را در باریکه غزه با 
ســلاح های آمریکایی، انگلیسی، فرانسوی و صدالبته 
دلارهای نفتی برخی کشورهای مرتجع عربی قتل عام 
کرده اند که چیزی بالغ بر ۱۵هزار نفر از آنها کودک و 
نوزادند و همین تعداد نیز زن هستند. صهیونیست ها 
و حتــی دولت بایدن قتل عام این تعداد غیرنظامی را 
»رد« نمی کنند بلکه توجیه می کنند. صهیونیست ها 
می گویند، »چیزی به نــام غیرنظامی در غزه وجود 
نــدارد« و آمریکایی هــا هم می گویند »از اســرائیل 
می خواهیــم مراقــب غیرنظامیان باشــد.« اما این 
اظهارات نتوانســته کشــتار غیرنظامیان ساکن غزه 
را متوقف کند و همین امر باعث شــده، طی حدود 
۲ هفته گذشته، دانشــجویانِ معتبرترین و بهترین 
دانشگاه های دنیا در آمریکا با برپایی تجمع و تحصن، 
ضمن ابراز همدردی با ساکنان مظلوم غزه، علیه این 

جنایات موضع بگیرند.

اما نظام حاکم بــر آمریکا با آن همه ادعا درباره 
حقوق بشر و آزادی بیان، به »اسرائیل« که می رسد، 
خیلی ساده و به قیمت »بی آبرویی« تمام ارزش های 
خود را زیرپا گذاشته و وحشیانه و جلوی دوربین های 
تلویزیونی به سرکوب این دانشجویان و اساتید معترض 
می پردازد. طبق گزارشی که »واشنگتن پست« نوشته 
است، چیزی بالغ بر ۲۰۰۰ استاد و دانشجو طی این 
مدت، دستگیر شده اند. دانشجویان و اساتید معترض 
در آمریکا، علاوه بر دســتگیری، تعلیق، اخراج و بعضاً 
زندانی می شــوند و همه این ســرکوب ها در حالی 
صــورت می گیرد که معترضان، نه خودرویی را آتش 
زده اند، نه پلیسی را کشته اند و نه دنبال براندازی اند. 

آنها فقط می گویند زنان و کودکان غزه را نکشید.
جنگ با متحصنین

طبق تصاویری که بعضاً با گوشــی های موبایل 
گرفته در فضای مجازی منتشــر شده است، پلیس 
آمریکا در دانشگاه ها، برای شکستن تحصن و مقاومت 
دانشجویان معترض، به جنگ آنها می روند! به عبارتی، 
نحوه برخورد پلیس با دانشــجویان طوری است که 
بیشتر شبیه به جنگ است تا برخورد با یک تحصن. 
شاید به این دلیل که دانشجویان را وادار به خشونت 
کــرده و بدین ترتیــب، بهانه لازم بــرای توجیه این 
خشونت ها را به دست آورند. در یکی از این ویدئوها، 
یــورش پلیس آمریکا به محوطه دانشــگاه کالیفرنیا 
برای شکستن تحصن دانشجویان حامی فلسطین را 
می بینیم که با باتوم، گاز اشک آور و بعضاً گلوله های 
پلاستیکی صورت می گیرد. اوضاع دانشگاه نیویورک 
هم وخیم اســت و تعداد اساتید و دانشجویانی که با 
خشــونت دستگیر و منتقل شده اند آن قدر زیاد شده 
که ۱۲۰ نفر از اعضای هیئت علمی این دانشــگاه به 
نشانه اعتراض اعتصاب کرده اند. در دانشگاه شیکاگو 
نیز پلیس با گاز اشــک آور به دانشــجویان و اساتید 
حمله کرده و شــماری از معترضان را با خود بردند. 

تصویر دیگری از دانشگاه های معترض آمریکا منتشر 
شده که دانشجویان می گویند: »ای کاش می شد برای 

فلسطین بمیریم.«
سندرز: 

دانشجویان در سمت درست تاریخ قرار دارند
اما در حالی که تقریباً تمام رسانه های قدرتمند 
آمریکا و بسیاری از چهره های سیاسی این کشور- یا 
از ترس قدرت و نفوذ لابی های صهیونیست یا نزدیک 
بودن تفکرات شــان به صهیونیســت ها- در ســمت 
صهیونیست ها قرار گرفته و علیه دانشجویان می بافند، 
هستند چهره های سیاسی مستقلی که اندکی وجدان 
بیدار دارند و جرأت می کنند، جنایات اسرائیل در غزه 
را محکوم کنند. یکی از این چهره ها ســناتور ارشــد 
ایالت »ورمونت« یعنی »برنی ســندرز« است که به 
تازگی این طور موضع گرفته است: »افتخار می کنم 
که دانشــجویان بــه جنگ غزه اعتــراض می کنند. 
متمرکز و در آرامش بمانید. شــما در سوی درست 

تاریخ قرار دارید.« 
دانشجویان فرانسوی پای کار ماندند

اعتراض های دانشــگاهی به جنایــات هولناک 
اســرائیل در غــزه که بیــش از ۲ هفتــه پیش و از 
دانشگاه کلمبیا شروع شد، به سرعت به بیش از ۲۰۰ 
دانشگاه و دانشکده آمریکا و بسیاری از دانشگاه های 
معتبر و درجه یک جهان در اروپا، آســیا، اقیانوسیه 
و... ســرایت کرد. یکی از این کشــورها فرانســه و 
دانشگاه های پاریس از جمله دانشگاه »سوربن« است. 
طبق گزارش ها و تصاویر ویدئویی که منتشــر شده 
است، دانشــجویان این دانشگاه همچنان در تحصن 
و اعتراض به ســر می برند و در حالی که روی ســر 
یــا دور گردن خــود، چفیه فلســطینی انداخته اند، 
خواســتار توقف همکاری های دانشگاه های فرانسه با 
دانشگاه های رژیم صهیونیستی هســتند. آنها مدام 
دست نوشته هایی حمل می کنند که روی آن نوشته 

شده: »نسل کشی در غزه بس است.«
پلیس فرانسه بدتر از پلیس آمریکا

اما فرانسه- جایی که افتخار ابداع »جمهور« از 
انقلاب بزرگ این کشور اســت- هم به اسرائیل که 
می رسد، تبدیل به یکی از عقب مانده ترین کشورهای 
دنیــا می شــود. نهاد های حقوق بشــری می گویند 
طی چند روز گذشــته تشدید ســرکوب رسمی و 
نهادی علیه دانشــجویان دانشگاه ها را در فرانسه که 
به طور مســالمت آمیز علیه جنگ نسل کشــی رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه تظاهرات می کنند، رصد 
کرده اند. طبق گزارش این نهادها، دولت فرانســه از 
اشــکال مختلف ارعاب برای ســاکت کردن فعالانی 
که علیه نسل کشی صحبت می کنند، از جمله هدف 
قرار دادن شــخصیت های سیاسی طرفدار فلسطین 
اســتفاده می کند. مثلًا پلیس این کشور در روز ۲۹  
آوریل)۱۰ اردیبهشــت(، یک تحصن دانشجویی را 
در میدان دانشگاه ســوربن پاریس به  زور متفرق و 

چادر های دانشــجویان معترض به نسل کشی علیه 
فلسطینیان را جمع آوری کرد. نهاد های حقوق بشری 
شهادت های دانشــجویان دانشگاه سوربن را مستند 
کرده اند که از یک جنبش اعتراضی مسالمت آمیز در 
همبستگی با فلسطینی ها و افزایش آگاهی در مورد 
نسل کشــی در غزه گزارش می دهند... دانشجویان 
گفتند که پلیس تحصن آن ها را به زور سرکوب کرده 
و چادر ها را پایین آورد و با بســیاری از دانشجویان 
به طرز تکان دهنده ای خشــونت آمیز برخورد کرد و 
آنها را روی زمین کشــید و با خود برُد! از آلمان نیز 
گزارش های مشابهی منتشر شــده است. طبق این 
گزارش ها نیروهای پلیس آلمان خیزش دانشجویان 
طرفدار فلســطین را در دانشگاه »هومبولت« برلین 

وحشیانه سرکوب می کند. 
آتش بس، شاید همین روزها

امــا در حالی که فشــارهای بین المللی و نفرت 
جهانی از »صهیونیزم« به اوج خود رســیده اســت 

و صهیونیســت ها با کمک آمریــکا تلاش می کنند، 
با تحمیق آل ســعود برای عادی ســازی روابط، ورق 
را به نفع خــود برگردانند، خبر رســیده، حماس با 
آتش بس پیشنهادی مصر موافقت کرده است. طبق 
گزارش هایی که در رسانه ها منتشر شده است، مفاد 
توافقنامه پیشــنهادی مصر بدین قرار اســت: همه 
اسرای اسرائیلی، زنده و مرده بازگردانده خواهند شد؛ 
رژیم صهیونیستی طبق لیست های ارائه شده توسط 
حماس، حدود ۴۰۰۰ زندانــی را از زندان های رژیم 
صهیونیســتی آزاد خواهد کرد؛ عوامل شاخه نظامی 
حماس که مجروح شده اند، می توانند از طریق گذرگاه 
رفــح در خارج از نوار غزه تحــت درمان قرار گیرند؛ 
صهیونیست ها متعهد می شــوند که فلسطینیانی را 
که دســتگیر کرده اند- به خاطر همان جرم- دوباره 
دستگیر نکند؛ بازســازی نوار غزه از جمله بازسازی 
زیرساخت های غیرنظامی آغاز خواهد شد؛ ارتش رژیم 
صهیونیستی از مناطق پرجمعیت عقب نشینی کرده 
و در منطقه مرزی مستقر خواهد شد؛ فلسطینی های 
آواره به خانه هایشان بازگردانده خواهند شد؛ افزایش 
واردات کمک های بشردوســتانه از جمله سوخت و 
تجهیزات برای پاکسازی ساختمان های تخریب شده 
و زیرســاخت ها به غزه؛ در روزهــای اجرای معامله، 
مذاکرات غیرمستقیم بین طرفین برای توقف کامل 
جنگ انجام خواهد شــد؛ حماس متعهد می شود که 
زیرســاخت های نظامی را بازســازی نکند و از نظر 

نظامی تقویت نشود.
مصر: خوش بین هستیم 

شــبکه عبری زبان کان اما دیروز در گزارشــی 
نوشت که منابع مصری نســبت به روند گفت و گوها 
ابــراز خوش بینی می کنند. به گفته این منابع نتیجه 
مذاکرات دیروز با روزهای دیگر تفاوت خواهد داشت 
و طرف ها درخصوص عمده مسائل به توافق رسیده و 

تنها چند موضوع باقی مانده است.

به دنبال تصمیم حکومت نظامی در نیجر برای اخراج نیروهای آمریکایی 
از این کشور، شــماری از نیروهای روسیه وارد یک پایگاه هوائی در نیجر 

شدند که میزبان نیروهای آمریکایی است. 
گزارش ها نشان می دهد که جایگاه آمریکا در منطقه آفریقا به شدت افول کرده 
است. این قاره طی ســال های اخیر شاهد انقلاب های گسترده ضد استعماری بوده 
اســت و کشورهای این منطقه یکی پس از دیگری قراردادهای استعماری خود را با 
آمریکا و فرانســه باطل کرده و نظامیان این دو کشور را اخراج کرده اند. همین هفته 
 گذشــته اعلام شد که »نیجر« در غرب آفریقا که ســال گذشته شاهد ناآرامی های 
ضد غربی بود، تصمیم گرفته اســت به قرارداد نظامی خود بــا آمریکا پایان داده و 
نظامیان آمریکایی را اخراج کند. پس از آن اعلام شــد که واشنگتن بیش از ۱۰۰۰ 
نظامی خود را از این کشور خارج می کند. همزمان با افول جایگاه آمریکا در این قاره، 
بخت به روسیه در این منطقه رو کرده است. »ژنرال مایکل لانگلی« فرمانده فرماندهی 
نظامی آمریکا در آفریقا )آفریکام( چندی پیش به اعضای کنگره آمریکا هشدار داده 
و گفته بود: »تعدادی از کشورها که در نقطه دگرگونی قرار دارند، توسط فدراسیون 
روسیه در حال تسخیرند.« همزمان روز پنجشنبه نیز خبرگزاری رویترز در گزارشی 
که نشــان می دهد نگرانی های آمریکا از نفوذ روسیه در آفریقا و به ویژه نیجر چندان 
هم بی ربط نیســت، اعلام کرد که نیروهای روســی در یک پایگاه هوائی که پیش از 
این میزبان نیروهای آمریکایی بوده مســتقر شده اند. خبرگزاری رویترز در یک خبر 
اختصاصی مدعی شد، بعد از تصمیم نیجر برای اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور 
پرسنل نظامی روســیه وارد یک پایگاه هوائی میزبان نظامیان آمریکایی شده  اند. به 
گزارش العالم یک مقام ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرد که 
نیروهای روســی با نیروهای آمریکایی ترکیب نمی شوند، بلکه از یک مکان جداگانه 
در پایگاه هوائی ۱۰۱ در مجــاورت فرودگاه بین المللی »دیوری حمانی« در نیامی، 
پایتخت نیجر استفاده می کنند. سفارتخانه های نیجر و روسیه در واشنگتن هنوز به 
درخواست ها برای اظهارنظر در این باره پاسخ نداده اند. بر اساس این گزارش، این اقدام 
ارتش روسیه، سربازان آمریکایی و روسی را بسیار به یکدیگر نزدیک می کند. این اقدام 
همچنین سؤالاتی را درباره سرنوشت تاسیسات آمریکایی در نیجر پس از عقب نشینی 
نیروهای آمریکایی از آن مطرح می کند. گفتنی است که نیروهای آمریکایی علاوه بر 
خروج قریب الوقوع از نیجر، طی چند روز گذشــته چاد را نیز ترک کردند. نیروهای 

فرانسوی نیز از مالی و بورکینافاسو اخراج شدند.

سربازان روسیه جای نظامیان آمریکایی را
در نیجر گرفتند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تخت گاز »ماشین سرکوب« در دانشگاه های آمریکا        بیش از 2000 استاد و دانشجو دستگیر شدند


